
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 28. 3. 2023 od 17:00 do 19:45 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, prim. dr. Milan Odehnal, Dr. Petr 
Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová, dr. Petra Lesná a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 21. 2. 2023 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 4. 3. 2023 
3. Informace o poradě předsedů OS ČLK dne 16. 3. 2023 
4. Projednání došlých žádostí 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 21. 2 2023, který byl všem 
členům představenstva rozeslán elektronicky dne 5. 3. 2023, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 4. března 2023 v Domě lékařů: 
- v lednu 2023 bylo do ČLK přijato celkem 94 lékařů, z toho 67 (71 %) s cizí státní příslušností 
či se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v únoru 2023 bylo do ČLK přijato celkem 54 lékařů, z toho 40 (74 %) s cizí státní příslušností 
či se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2023 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 26 lékařů; 
- zůstatek na účtech ČLK k 31. 1. 2023 činil 53,6 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 28. 2. 2023 
je 47,5 mil. Kč; 
- 25. Ples lékařů českých skončil pro ČLK finanční ztrátou ve výši 740 299,- Kč; 
- v souvislosti se zvýšením počtu fyzických útoků na zdravotníky při výkonu jejich služby 

v poslední době představenstvo prosazuje novelu trestního zákoníku, která by zdravotníkům 

zajistila stejnou právní ochranu, jakou mají úřední osoby; 

- v souladu se Smlouvou o zápůjčce na nákup a rekonstrukci Domu lékařů vrátila centrální 
kancelář na účet OS ČLK Prahy 5 částku 2 000 000,- Kč; 
- poměrem 14 hlasů z celkových 18 představenstvo ČLK schválilo dohodu o partnerství s tzv. 
Aliancí pro telemedicínu a digitalizaci zdravotnictví; 
- na žádost ministra zdravotnictví ohledně jmenování zástupce ČLK do řídící rady Národního 

institutu kvality a excelence zdravotnictví odpověděl prezident sdělením, že bude komoru 

v tomto orgánu zastupovat sám; 

- dne 30. 1. 2023 bylo zahájeno dohodovacího řízení o úhradách zdravotní péče pro rok 2024 

s plánem ukončení do 30. 6. 2023; 

- na návrh Vědecké rady ČLK ze dne 2. 3. 2023 představenstvo schválilo závazné stanovisko č. 

1/2023, jehož obsahem je stanovení podmínek pro výkon funkci vedoucího lékaře 

zdravotnické záchranné služby, kterou může vykonávat pouze lékař se specializovanou 



způsobilostí, který je držitelem platného diplomu celoživotního vzdělávání lékařů dle 

Stavovského předpisu ČLK č. 16 a absolvoval v době bezprostředně předcházející podání 

žádosti 8 let lékařské praxe minimálně v úvazku 0,5, přičemž praxe v rámci zdravotnické 

záchranné služby musí být absolvována minimálně v rozsahu 5 let a další praxe musí být 

absolvována v oboru, v němž lékař získal specializovanou způsobilost;  

- představenstvo se ztotožnilo se stanoviskem VR ČLK ze dne 2. 3. 2023 k aprobačním 

zkouškám uchazeče o uznání způsobilosti k výkonu povolání lékaře a požaduje aby: 

- uznání způsobilosti znamenalo stejné kompetence jako absolvování LF v ČR 

- aprobační zkoušky v češtině rozsahem a požadavky odpovídaly závěrečným 

zkouškám na LF v ČR 

- teoretické části aprob. zkoušek by měly probíhat stejným způsobem jako závěrečné 

zkoušky na LF v ČR, optimálně ve stejných termínech a před stejnými zkoušejícími 

komisemi  

- 12 hlasy z celkového počtu 16 přítomných členů představenstvo zamítlo návrh prof. MUDr. 

Sovové z OS ČLK v Olomouci na zrušení vydávání tištěné verze časopisu Tempus medicorum.; 

- příští zasedání představenstva se bude konat 15. 4. 2023 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech porady předsedů jednotlivých OS 
ČLK, která se konala 16. března 2023 v Domě lékařů a obsahově se shodovala s výše 
uvedeným zasedáním představenstva. Jedinou aktualitou bylo oznámení předsedy OS ČLK 
v Olomouci, který se rozhodl na letošním sjezdu ČLK kandidovat na funkci viceprezidenta. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
Bylo projednáno celkem 10 došlých žádostí o prominutí či snížení členských příspěvků: 

a) jedna žádost neprac. důchodce o prominutí z důvodu věku nad 75 let = 0,- Kč 
b) jedna žádost o prominutí z důvodu neplac. volna kvůli péči o dítě = 0,- Kč 
c) jedna žádost o prominutí z důvodu invalidního důchodu = 0,- Kč 
d) dvě žádosti o prominutí z důvodu přerušení výkonu lékař. povolání = 0,- Kč 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva: 24. 4. 2023 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 28. 3. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: dr. Petr Přikryl 


